



# DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018

Ano IV • Nº 430 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

## SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02

## ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

### TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2018

CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE SUBVENÇÃO SOCIAL A TÍTULO DE APOIO CULTURAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MODELO E A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RADIODIFUSÃO.

**O MUNICÍPIO DE GUARAI**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.070.548/0001-33, com sede administrativa na sua Prefeitura Municipal, situada na Avenida Bernardo Sayão, S/nº, Centro, Guarai/TO, CEP 77700-000, Fone (63) 3464-1030, e-mail: [gabinetedoprefeito@guarai.to.gov.br](mailto:gabinetedoprefeito@guarai.to.gov.br), e a **PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAI**, Lires Teresa Ferneda, brasileira, casada, professora, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 4023988514 SSP/RS, CPF/MF nº 577.537.171-20 e Título Eleitor 0214 9212 2739, residente e domiciliado(a) na Av. Paraíba, 2.550, Centro, Guarai/TO, CEP 77700-000, Fone (63) 3464-1030, e-mail: [gabinetedoprefeito@guarai.to.gov.br](mailto:gabinetedoprefeito@guarai.to.gov.br), e de outro lado a **Associação Resgate Cultura de Guarai/Rádio Ativa FM**, entidade civil de objetivos culturais e sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob nº sob nº. 05.031.298/0001-10, localizada na Rua 03, nº 1150 – Centro – Guarai/TO, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. **César Bernardo da Silva**, portador do RG nº 12.991 – SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob nº 546.722.281-34, brasileiro, casado, residente e domiciliado na AV. 21 de abril, nº 1456 – Setor Pestana em Guarai/TO, devidamente autorizados pela Lei Municipal nº. 665/2017 e 675/2018, conveniam mediante as seguintes cláusulas:



## DIÁRIO OFICIAL

**LIRES TERESA FERNEDA**  
Prefeita Municipal de Guarai

**RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

**MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE**  
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

O presente convênio tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto conveniado, descrito na Cláusula Segunda deste instrumento, regendo-se pela Leis Municipais nº. 665/2017 e 675/2018, Leis Federais nºs 8.666/93 e 4.320/64 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras das obrigações, responsabilidades das partes.

### CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO DO CONVÊNIO

Constitui objeto deste Convênio, a concessão de subvenção social à **Associação Resgate Cultura de Guarai/Rádio Ativa FM**, a título de apoio cultural, visando à conjugação de esforços para a manutenção de suas atividades de radiodifusão comunitária e para viabilizar o serviço comunitário de radiodifusão instalado no Município, nas suas finalidades de divulgação de matérias e notícias de interesse da coletividade e das comunidades do Município, bem como dos atos do governo municipal, sendo par o custeio de suas despesas.

### CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

A título de contribuição financeira, para o atendimento dos objetivos deste convênio, o MUNICÍPIO repassará a CONVENIADA, subvenção social, no valor de R\$ 33.600,00 (trinta e três mil, seiscentos reais) para o exercício de 2018, o mesmo dividido em 5 parcelas mensais de R\$ 7.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais), sendo que a primeira parcela será paga no dia 26/02/2018 e a última no dia 26/06/2018.

### CLÁUSULA QUARTA - RESPONSABILIDADE DA ENTIDADE:

A entidade conveniente compromete-se:

I - Manter suas finalidades de divulgação de matérias e notícias de interesse da coletividade e das comunidades do Município, para a melhoria da qualidade de vida dos cidadãos, através do serviço de utilidade pública prestado pela **Associação Resgate Cultura de Guarai/Rádio Ativa FM**, de importante papel social na medida em que funciona como veículo informador aos munícipes, entre as quais a divulgação de ações de saúde, educação, assistência, esporte, cultura e, especialmente, cidadania às pessoas, bem como na divulgação de campanhas educativas, de cunho social e informativa, podendo dispor de programa específico para a Prefeitura Municipal de Guarai;

II – Divulgar as informações relativas à publicidade dos atos legais, ações, programas e informações sobre os serviços prestados emanados e desenvolvidos pelo Poder Executivo e seus órgãos de Administração Pública;

III - Utilizar os recursos financeiros, bem como o resultado das aplicações financeiras, exclusivamente no objetivo deste instrumento, nos termos da lei autorizativa, vedado o seu emprego em finalidade diversa da estabelecida;

IV – Prestar contas mensalmente dos valores recebidos, conforme art. 4º da Lei Municipal 665/2017.

### CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para o cumprimento do objeto do presente convênio serão



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

utilizados recursos próprios do Município, previstos em dotação orçamentária própria.

#### CLÁUSULA SEXTA - DA INEXECUÇÃO E ALTERAÇÃO DO CONVÊNIO

I - A CONVENIADA reconhece os direitos da Administração, em casos de rescisão contratual ou alteração que são previstas na Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

II - Nenhuma modificação poderá ser introduzida no presente instrumento, sem o consentimento prévio do Município, mediante acordo escrito, obedecendo aos limites legais.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA

O presente Convênio vigorará partir da data da sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2018.

#### CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

Para dirimir quaisquer questões decorrentes da execução do presente Convênio, que não possam ser dirimidos pela intermediação Administrativa, fica eleito o Foro da Comarca de Guaraí/TO, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que se apresente.

E, por estarem de pleno acordo, firmam o presente Convênio com 02 (duas) testemunhas, em 03 (três) vias de igual teor e forma sem emendas e entrelinhas para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Guaraí, 22 de fevereiro de 2018.

**Lires Teresa Fereda**  
Prefeita Municipal

**Associação Resgate Cultura de Guaraí/Rádio Ativa FM**  
César Bernardo da Silva  
Presidente

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

#### EXTRATO DA ATA Nº 059/2017.

##### Pregão presencial 021/2017

Processo nº: 98.02.021/2017

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: FRADE E ROCHA LTDA CNPJ sob o nº 08.198.811/0001-50  
Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.

Data de Assinatura: 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
31	1	Unid	Geladeira/Refrigerador	4.080,00	4.080,00
36	10	Unid	Mouse óptico USB.	9,30	93,00
55	18	Unid	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI WALL - 18.000 BTU.	1.710,00	30.780,00
73	70	Unid	BALANÇA DIGITAL MINI CONTROL RELAX DESIGN	79,00	5.530,00
TOTAL					40.483,00

#### EXTRATO DA ATA Nº 060/2017.

Pregão presencial 021/2017

Processo nº: 98.02.021/2017

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa LR DOS REIS CNPJ/MF sob n.º 23.004.406/0001-48

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.

Data de Assinatura: 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
03	6	Unid	Armário de Aço 2 Portas com Prateleiras	430,36	2.582,16
13	1	Unid	Câmara Climática para conservação de imunobiológicos - Capacidade 342 litros	14.399,00	14.399,00
14	01	Unid	Carro Curativo	683,00	683,00
25	2	Unid	Foco Refletor Ambulatorial	235,00	470,00
41	2	Unid	Caixa amplificadora.	473,00	946,00
43	5	Unid	Aparelho telefônico sem fio Freqüê	95,00	475,00
46	2	Unid	Armário, material MDP	427,00	854,00
47	2	Unid	Armário baixo 2 portas de Madeira.	268,80	537,60
48	6	Unid	ARMÁRIO Misto 2 Portas c/ 4 ou 5 Prateleiras.	448,00	896,00
49	6	Unid	Arquivo: Material de confecção aço, 6 gavetas	860,00	5.160,00
60	9	Unid	Lavadora de roupas automática.	1.475,00	13.275,00
62	1	Unid	Fogão industrial,	1.697,00	1.697,00
71	2	Unid	Mesa para Refeitório Industrial de 10 Lugares,	2.380,0	4.760,00
92	3	Unid	Roda de exercício para musculatura abdominal/lombar.	67,06	201,18
99	4	Unid	Eletrodo De Silicone - 3 X 5	5,59	22,36
107	1	Unid	Aparelho GPS portátil.	830,20	830,20
108	02	Unid	Braçadeira para injeção ou coleta de sangue	115,50	231,00
110	100	Unid	TABLET 16 MB	698,60	69.860,00
111	01	Unid	Faixa elástica de resistência LEVE	25,06	25,06
TOTAL					117.904,56

#### EXTRATO DA ATA Nº 061/2017.

##### Pregão presencial 021/2017

Processo nº: 98.02.021/2017

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME CNPJ nº 17.930.584/0001-05

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.

Data de Assinatura: 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
18	5	Unid	Mesa de escritório em MADEIRA (MDP) com 3 gavetas	279,00	1.395,00
37	6	Unid	Banqueta	254,00	1.524,00
53	20	Unid	Mesa para computador em MADEIRA MDP 15 mm,	304,00	6.080,00
58	1	Unid	Freezer horizontal 1 porta 305 Litros Dupla Ação.	1.737,00	1.737,00
59	2	Unid	Lavadora de alta pressão HL 1800	429,00	858,00
70	7	Unid	Mesa Ginicológica:	1.500,00	10.500,00
74	4	Unid	Bola Suíça para PILATES 75 CM com EXTENSOR	115,20	460,80
113	1	Unid	Aspirador pó/líquido,	960,00	960,00
TOTAL					23.514,80

#### EXTRATO DA ATA Nº 062/2017.

##### Pregão presencial 021/2017

Processo nº: 98.02.021/2017

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa MARIZETHE DIAS OLIVEIRA CNPJ nº 12.257.927/0001-90

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.

Data de Assinatura: 02/01/2018.



Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
34	2	Unid	Multifuncional Laser Monocromática	2.454,00	4.908,00
93	2	Unid	Corda de Nylon com terminações emborrachadas.	325,00	650,00
TOTAL					5.558,00

**EXTRATO DA ATA Nº 063/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa MJ COMERCIAL LTDA CNPJ sob o nº 21.348.472/0001-00

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
11	06	Unid	BIOMBO Material: Aço/Ferro pintura em epóxi.	255,00	1.530,00
12	20	Unid	Cadeira Fixa para Escritório sem Braço	66,70	1.334,00
19	15	Unid	Mesa de escritório em MADEIRA (MDP) com 3 gavetas amplas com chave	238,00	3.570,00
56	8	Unid	Fogão 4 bocas, auto-limpante	502,00	4.016,00
TOTAL					5.558,00

**EXTRATO DA ATA Nº 064/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa MULTIPLA PAPELARIA LTDA-ME CNPJ sob o nº 22321.853/0001-68

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
27	4	UNID	Oxímetro de pulso de dedo Tela de LED ou Cristal.	191,40	765,60
51	3	UNID	Cadeira escritório, executiva, giratória com braço	299,00	897,00
84	60	UNID	Macarrão para hidroginástica e natação.	7,00	420,00
TOTAL					2.082,60

**EXTRATO DA ATA Nº 065/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP CNPJ sob o nº 07.152.178/0001-05

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M <sup>3</sup>	Valor Total m <sup>3</sup>
07	01	UNID	Reanimador Manual De Silicone (AMBU) adulto	155,00	155,00
30	4	UNID	Lanterna Clínica de LED PEN.	25,00	100,00
63	50	UNID	Colchonete Forrado com Napa Azul	89,00	4.450,00

72	10	UNID	Monitor de Pressão automático.	160,00	1.600,00
TOTAL					6.305,00

**EXTRATO DA ATA Nº 066/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ sob o nº 26.570.361/0001-67

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd	Unid	Discriminação do bem	Valor Unit	Valor Total
06	1	UNID	AMBU – reanimador pulmonar manual pediátrico	161,00	161,00
26	4	UNID	Nebulizador Portátil	129,60	518,40
28	4	UNID	Otoscópio	436,70	1.746,80
45	12	UNID	Modem e Roteador Wi-Fi TP-Link Archer D20	92,50	1.110,00
67	2	UNID	Termômetro meteorológico:	92,80	185,60
69	5	UNID	Cesto de lixo	86,40	432,00
85	30	PAR	Halter hexagonal em EVA para hidroterapia. Material - Espuma de E.V.A; Medidas - 25cm x 15cm x 15cm.	59,00	1.770,00
91	15	UNID	TRAMPOLIM CAMA ELÁSTICA:	224,00	3.360,00
95	1	UNID	Extensor elástico	29,00	29,00
96	1	UNID	Referência: MINI BIKE ACTE SPORT	400,00	400,00
97	4	UNID	Eletrodo De Silicone - 10 X 5	9,40	37,60
98	4	UNID	Eletrodo De Silicone - 5 X 5 cm	6,80	27,20
100	1	UNID	Cabo Neurodyn II / Preto e Laranja.	53,10	53,10
101	1	UNID	Cabo Neurodyn II / Azul e Verde.	56,00	56,00
105	01	UNID	TÁBUA DE EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO	105,00	105,00
TOTAL					9.991,70

**EXTRATO DA ATA Nº 067/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa RICHARDE AMORIM DA SILVA-ME CNPJ sob o nº 25.532.098/0001-59

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd	Unid	Discriminação do bem	Valor Unit	Valor Total
02	6	UNID	Arquivo: Material de confecção aço, 4 gavetas	428,00	2.568,00
15	1	UNID	Carro Maca: Material de confecção: aço inox 304.	1.264,00	1.264,00
20	3	UNID	Gabinete em ABS; Filtro bactericida	1.599,00	4.797,00
24	4	UNID	Detector Fetal Digital	529,00	2.116,00
42	3	UNID	Telefone de Mesa	85,00	255,00
50	3	UNID	Cadeira modelo presidente,	376,00	1.128,00
65	2	UNID	HD EXTERNO	288,00	576,00
90	2	UNID	BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL	1.200,00	2.400,00
TOTAL					15.104,00



**EXTRATO DA ATA Nº 068/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa RJ INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ sob o nº 14.742.638/0001-02

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd	Unid	Discriminação do bem	Valor Unit	Valor Total
10	1	UNID	Purificador de água refrigerada de parede ligado à torneira	438,00	438,00
16	2	UNID	Mesa Delta com 3 gavetas amplas com chave.	328,00	656,00
17	1	UNID	Mesa Delta com 3 gavetas amplas com chave.	328,00	328,00
23	1	UNID	DEA- Desfibrilador Externo Automático.	6.000,00	6.000,00
33	12	UNID	Mesa para Impressora em Madeira (MDP).	109,00	1.308,00
35	10	UNID	Teclado Super Multimídia USB -	27,20	272,00
52	10	UNID	Cadeira giratória	184,00	1.840,00
86	3	UNID	Escada para treinamento de agilidade no chão	128,00	384,00
					11.226,00

**EXTRATO DA ATA Nº 069/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ sob o nº 09.565.049/0001-66

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd	Unid	Discriminação do bem	Valor Unit	Valor Total
21	25	UNID	Computador desktop:	2.476,00	61.900,00
22	46	UNID	No-Break:	359,00	16.514,00
					78.414,00

**EXTRATO DA ATA Nº 070/2017.****Pregão presencial 021/2017****Processo nº:** 98.02.021/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guaraí-TO.

Contratada: empresa VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA-ME CNPJ nº 26.879.526/0001-87

Signatária: Marlene de Fátima Sandri Oliveira

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de diversos bens permanentes destinados a equipar as Unidades Básicas de Saúde do Fundo Municipal de Guaraí-TO.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.

Item	Qtd	Unid	Discriminação do bem	Valor Unit	Valor Total
01	08	UNID	Ar-Condicionado 12.000 BTU'S.	1.077,00	8.616,00
04	10	UNID	Armário Vitrine 2 Portas	516,00	5.160,00
08	4	UNID	Balança Antropométrica Digital Infantil	540,00	2.160,00
09	6	UNID	Balança Eletrônica antropométrica adulto	990,00	5.940,00

29	12	UNID	Impressora Laser Monocromática Duplex	868,00	10.416,00
38	3	UNID	MONITOR LED 21"5" WIDE ANTI-REFLEXIVA	555,00	1.665,00
39	3	UNID	Monitor de 18,5a de entrega	410,00	1.230,00
40	3	UNID	Monitor compacto com taxa de proporção de 5:4	410,00	1.230,00
44	12	UNID	Roteador sem-fios	64,50	774,00
54	10	UNID	Quadro de cortiça com moldura 120x200 cm.	134,40	1.344,00
57	1	UNID	Micro-ondas 31 litros inox com grill e porta espelhada.	603,00	603,00
61	1	UNID	Mini system com MP3, Multi Bluetooth e Dual USB.	792,74	792,74
64	02	UNID	Impressora Multifuncional com tecnologia de impressão:	1.750,00	3.500,00
68	5	UNID	Armário vitrine	560,00	2.800,00
75	10	PAR	Tornozeleira, material chumbo peso 2 kg,	17,54	175,40
76	10	PAR	Tornozeleira, material chumbo, peso 4 kg	39,10	391,00
77	5	PAR	Tornozeleira, material chumbo peso 5 kg	46,59	232,95
78	4	PAR	Halteres emborrachados (par), formato bastão, peso bola, 2 kg.	22,85	91,40
79	4	PAR	Halteres emborrachados (par), formato bastão, peso bola, 3 kg.	34,33	137,32
80	2	PAR	Halteres emborrachados (par), formato bastão, peso bola, 4 kg.	39,17	78,34
81	6	UNID	Ventilador de parede, 60 cm de diâmetro,	139,08	834,48
87	24	UNID	Cone tipo chinês	60,06	1.441,44
88	36	UNID	Cone Agilidade Funcional Pvc Rythmoon - 24 Cm Cone	5,94	213,84
94	1	UNID	Escada de canto em	1.427,89	1.427,89
102	1	UNID	Bastão em madeira para Fisioterapia	27,50	27,50
103	1	UNID	Cadeira ergonômica em Aço Carbono para massagem rápida (Quick Massage),	650,00	650,00
106	1	UNID	Material fisioterapia, tipo laser microprocessado contínuo e pulsado,	1.053,78	1.53,78
109	4	UNID	Negatoscópio Ultra Slim LED 32 X 46.	322,00	1.288,00
112	1	UNID	Faixa elástica de resistência MEDIA.	33,18	33,18
114	1	UNID	Autoclave para esterilização a vapor sob pressão.	2.689,40	2.689,40
					56.996,66

**MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA**  
Gestora do fundo municipal de saúde

